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Pasqyra Financiare te Vitit 2008

oqeria MOBITEL WLC sha

Periudha
Raportuese

AKTIVET AFATSHKURTRA

3,315,402

2 Derivative dhe aktive te mbajtura
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
>Tatim mbif i t imin

4,246,r98> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Tatim ne burim
>Te t iera {Garancite paguara

> Inventari i imet (materiale teknike
> Fibra ODtike
> lvlateriale te tiera
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Pafapagesa perfurnizime

5 aktive biologiike afatshkurtra
5 Aktive afatshkurtra te mbaltura per rishltje

7 Parapagime dhe shpenzime te
> 5hDenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 lnvestimet f inanclare

117,509,8952 Aktlve afataiata materiale

88,973,11388,879,474> Makineridhe
14,16r,572> Aktiv€ te tiera afatgjata materiale

> Aktivetetlera afatgiata materiale ne proces

3 Aldivet biolosiike
4 Aktivet afatalata iometerlale
> Shpenzime te nisjes e te zgierimit
> Aktivetetjera afatgjata jo materiale ne

laksioner i pa paguar

TOTALI I AKTIVEVE (I+II
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Pasqyra Financiare te Vitit 2008

PASIVET DHE KAPITALI Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHXURTRA

> Overdraft€t bankare
> Huamarrjet afatshkunra 45,496,O42 254,185,750

3 Huatdhe parapasimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 24,O49,165
> Te pagueshme ndaj punonjesve

e per Sigurlme Shoq.Shend.
e tatimore perTAP-|n

tatimore per Tatim Fitimin
> DetV me tatimore oerTVSH-ne
> Detyrime tatimore perTatimin ne Burim
> Detyrime tatimore te tjera
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Garancinga Kli€ntet
>Furnitore perfaturate Damberritura 7,587,820
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dh€ Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e s
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiere
> Bono te konvertueshme

3 Gnntet dhete ardhurate shtvra

l Aksionet e paklces {PF te konsoliduara
2 Kapitali aksionereve te shoa.meme IPF te kons,

Primi iaksionit
esite ose aksionet e thesa rlt

9 Fitimet e pa shperndara
10 Fittmi (Humbla) e vititfinanciar

TOTAU I PASTVEVE DHE KAP|TAUT (t+ ) 170,156,493

hoqeria MOBITEL WLC sha

I
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2OO8
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqeria "MOBITEL WLC" sha

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Para ardhese

1 Shitjet neto 52226,609 58,04&001
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimrt 2,9O9,237 508,700
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges o
4 Materialete konsumuara

-3,79&679 -3,564,812
5 Kosto e punes

-24421,405 -36,24O,662
Pagat e personelit

-21,O99,647 -34,041,2A2
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore -3,321,75A -2,r93,344

6 Amortizimet dhe zhvleresimet
-3,040,07a -LS? ,5La,767

7 Shpenzime te tjera
-67,707,288 45,494,250

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) -98,967,39L -242,454,492
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite krye.ore (1+2+/-3-8) -43,431,544 -L74,301,792
10 Te ardhurat dhe shpenzimet fina n€iare nga njesite e kontrolluara 0
11 te ardhurat dhe sh penzimet financiare nga pjesemarrjet o
12 Ie ardhuratdhe sh penzimet financia re 1,667,825 -358,169

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.tetjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fit imet {Humbjet)  nga kursi  i  kembimit 1,805,758 -358,169
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjerafinanciar€ nga furnitoret

123 Fitimet (Humbjet)nga shitja e aktivevefrxse -143,933
13 fotali i te Ardhureve dhe Shpenzimeve Financiar€ \661,425 -358,159
t4 Fitiml (humbja) para tatimit {9+/-13} 42,169,719 -174,559,960

Shpenzimet e tatjmit mbifitimin

Fitiml{humbja} neto e vitit financiar (14-15)
-42,L69,719 -174,659,960

I7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Rt-'



Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008
Shoqeria "MOBITEL WLC" sha

+' Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Indirekte Periudhe
Para ardhese

parave nga veprimtaria e shfrytrezimlt

Fi t imipara tat imit

Rregullime per:

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzim€ per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

aktiviteti, sidhe kerftesave te arketues h me te tjera (19,s68,679
Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve pert'u paguarnga aktiviteti 1746,891,295)
MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi ipaguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfMezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 721,227,696
Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto t€ oerdorura ne veDrimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete f inanciare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner r22,790,247 (774,659,
'Ie ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimevete qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te Derdorura ne veDrimtarite fina nciare

Rritja/Renla neto e mjeteve monetarc

Mjetet monetare netillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare netund te perludhes kontabel

/'l'\ t
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Aktivet Afatoiata lvateriale 2008

Emerlimi Gjendje
01/01/2008

Gjendje
31t12t2404

Shoenz zhv lhmr Delortle &Touche 2,091.600 0 091.600
56.950.000 0 56.S50.000
66,340.000 c 66.340.000

Makine dhe oaiisie oer entElin 236,696,980 547.014 2.423.69A 234.420.364
Mekinen dhe Daiislo oer nebrorkun 270.717 0 270.717

5,034.505 185,600 4.493.905
546,914 tr88,04t 25_OA2 1.OOS.A12

Pai!qa 1.054.660 10.714 193 953.182
l-i &# 13,621,752 2.321.861 79,113 164.504

0 1.769.300
AkliE alalslH st€riale ne proceB 249.000 1.236.294 0 :33.2S4

F{fdi!.e t
ffodifaldiata io-materiale ne otu6s

1.769,300t0.976,601 0 397.652.oSC
0 4,785,80! 4.785.808

TOTALI 306,675,48! 20,368,396 60175,678 731294,696

Emertimi 0t01/2008 31t12D048
shlenz zhvilliml Del0ltl6 &Touche 0 0

2 0
qmoriizim/Nderiesa e cenr€lit 0
cmorll2h/Paiisie oer @nlralin 113.523.05r 0 0 113.523.05t

5 qmoriizim/Paiisie network-u 9.02t 9.02t
cmorlrzh,l/€lura dhe tuondrada )24,701 t2a,70t

1,06I 0 0 11.96I
3 89.29( 0 89.29(
s Amo.rizim/Pallsre hfomelike )97,20i 0 0 097
10 qmorllzh/Aklive materiale te iieE 302.4Ti 0 0 302.47i
1 aLIIN€ aBLqtata matenale ne Drces 0

12 0 0
13 qkfive afatqiaia io-maienab ne Droc€s 0 0

rofALl 121,861,725 0 121,841,721

Amorlizimi A.A.Mate ale 2008

Vlera Kontabel Neto e A.A.l\,4ateriale 2008

Provigjoni A.A.Male ale 2008

Nr Emertimi 01n1D008 31112J2006
ahoenz. zhvillimi Oeloitie &Touche 0 0

2 0
dnortl2lm/Nd€rl6$ e centralit 63.340,00( 63.340,00(
cmorllzim/Pailsie oer @niralin 32,279,1712,323.69C 2.823.69t 32.279.1Tt

5 cmo.lizim/Paiisie network u 0
qmoriizimlr'eiu€ dhe tuodskade 0

-l 25,042 25.042 0
a 0 112193 12,194
I qmo.lizim/Paiisie infomalike 79.113 73.1
10 qmorlizim/Akllvo msleriale le liera 0 0 0
1 qklive alalqiala malenab ne D6ces 0 0
12 0
13 d,llive ahtoiata io-matedale ne Droes 0 0

TOTALI 100,619,1793,040,078 3,040,078 100,619,17!

Emertimi
01/01/2008 x1t12t2008

ihoenz. znvilimi Deloftie AToucho 2.091,60( 0 2,091
2 56.950.00( 0 56.950.00t
3 0 0

ilakinen dhe oaiisie DerenlElln 90.394,7,t4 -2.276.616 0 88,618,12i
5 Makined dh€ oaiisie Der nehdor(un 261,751 0 0 261,751
6 2.255.4U r85,60C 2.070.2U

534.94t 462,958 997.907
I 965,37( -101.478 0 863 89i
9 4,524,544 2.242.752 10,767.29t
10 -302.477 0 -302 477

qKNe.|arotara maGna|6 n€ Droes 249.00( 1 238 29,4 1.447_294
12 1,769.30(10.976.601 0 '12,745.901
13 qKive alalqiala iemaledale ne orocos 0 4,785.803 0 4.795a0€

TOTAI-] 164,194,58517,328,318 57,135,600 124,387303

R*'



SHENIMET SHPJEGUESE
A I Informacion i p6rqiithshgm

1 lSfari&lPr: LiSjit 9228 dt 29.04.2004'Per Kontabititelin dhe pasqyrat Financiare'
2 e<uad$frtabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabititetit ne Shqiped.(SKK 2:49)r -r\ua$lrtnraDet I aplKuar : stndanet Kombelare te Kontabititetit ne Shqiped.(

4 Afl&aypergali\es se PF :Te drejtat dhe detyrimel e konstanrara.(SSK t, 35)
€ffmet dhe karakteristikat cilesorete perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1;37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lloganle e saj aktivel,pasivet dhe
ekonomike te veta.

b) VIJIMESIAe vepdmtarise ekonomike le njesise sone raportuse eshte e 6iguruarduke
mos pasurne plan ose nevoje nderperjen e aktivitetit te saj.

c) KOIIIPENSIM midis nje aktividhe nje pasivinuk ka , ndersa midiste ardhu€ve one
penzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHT ERTA e Pasqyrave Financiare eshte realizuarne masen e Dtote Derte
enete qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurite pergjitheshme te

hme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuarnga anajone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare

hartuar vetem pea zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e pasqyrave Financiare eshte e sigufuar pa6i nuk ka
bime materiale duke zbaluar parimet e meposhteme :

- Padmin e paraqitjes me be6nikeri
- Parimin e peFaresise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje infuencim te qellimshem
- Padmin e matudse pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te dfejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise perte mos ndryshuar politikal e metodat kontaoel
- Parimin e krahasushmerise duke giguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabgl

ISKK ne pasqyret financiare te vitit 2008,ka bere qe tejene te pa krahasueshme me pasqyEt fnanciare
vitit 2007 pasi:batimj I ketyre standarteve ka sjelle ndryshime ne politikat kontabel.
Gjithashtu ka ndryshua. dhe formati I pasqyrave financiare te vitit 2OO8 dhejane riktasifikuarte dhenat
e bilancitte vitit 2007 perte bere te mundur kahasimin e tvre.

D.- '
,\
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SH EN IM ET 5H PJ EG U ESE

Shdnimet qe shDieqoin€ z6rat e ndrvshem tE pasqvrave financiare

AKTlvg\4FAT SHKURTERA

,rl.ir 5im

Emi i Edn(1es
fund vitit Ieke

1 Thana Bank, ALL 572101
2 Alpha Bank, ALL 512702
3 Raiffeisen Bank, ALL 512103
4 Eanka Popullore, 512104 221,O77
5 Union Bank, ALL 512105 9.077
6 Banka Ame kane, 512106 144,113
7 Tirana Bank, EUR 512407 25,344.41 123.80 3,137,638
8 Ra:ffeisen Bank, EUR 512402 70.25 ' t23.80 8,697
9 Banka PoDullore. EUR 512403 176.16 123.80 21,809

10Thana Bank USD 512421 8.33 87.91 732
11 Banka Popullore USD 512422 38.81 a7.91 3,412

Totali 3,80s,54s

Arka

EMERTIMI
leke

Arka ne Leke 191,513
Totali 191,513

R")



SHENIMET SHPJEGUESE

gv
nE zErat e nd rave financia

3
Et
ld

f)

Parapagime dhe shpenzime te shtyr€

> Shpenzime te periudhave te adhshme 1,490,180 ALI-

Shoqeria MOBTEL WLC sha gjate vitit 2008 ka zhvilluar aktivitet tregtar. Ne kete post te
bilandtjane pasqyruar shpenzimet e bera nga shoqeria per te arritur objektivin e saj. lvleqe
keto sherbime I sherbejne periudhave te ardhshmejane paraqitur ne kete post te bilancit. Ne
menyre analitike kjo shume perbeheti

1
2
3
4

Paga punonjesish per v- 2008
Sigurime shoqerore per v. 2008
Amortizime dhe zhvleresime perv. 2008
Shpenzime te qera perv. 2008
Shpenzime te panjohura fiskale

Shuma

21,O99,647
3,321,758
3,O40,078

102,929,338
26,472,465

L56,463,247

ALL

ALL

p"- '



sHENIMET SHPJEGUESE

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj puhonie've

, e.nF.y
686,868 ALL

490,805 ALL

813,600 ALL

234,409 ALL

Detyine

Detydn, tatinoro per TAP-in

Detyine tatmora - Tatim ne buim

Keto lane dteyrime te muajit dhjetor 2008, te cilatjane paguar ne muajin Janar 2009

t l PASIVET AFATGJATA

Huat afatgiata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja frnanciarc

Bono te Ronverlueshno

Huamarje te tjera afatgiata 85,496,042 ALL

Ne kete postjane paraqitur huate e marra nga te trete perfinancimin e aktivitetit te shoqerise
Jane hua t€ vleresuara me kursin efundittevltlt euro 123.80leke.

Firmat per drejtimln € njeslse ekonomike

Hartuesii

(-)

Admlnlstratori:


